
Byl by náš život dokonalejší, kdybychom se mohli nechat zastoupit hologramem? Co všechno 

se mohlo přihodit jednoho olympijského odpoledne, případně je možné dát sám sobě druhou 

šanci? A z jakého důvodu se nám neustále ztrácejí ponožky do páru? 

Výše uvedené a mnoho dalšího bylo 15. listopadu náplní středečního odpoledne na základní 

škole Závodu míru, kde se konal další ročník tradiční rétorické soutěže Mistr slov. Dvacet 

soutěžících ze šesti základních pardubických škol (Benešovo náměstí, Staňkova, Studánka, 

Polabiny 1 a Polabiny 3, stejně jako Závodu míru) ve dvou kategoriích změřilo sílu svého slova 

pod dohledem odborné poroty, která ani letos neměla snadnou práci vybrat ty nejlepší řečníky. 

Vedle způsobu prezentace, tedy práce s hlasem, intonací, výslovností a tempem, hrál důležitou 

roli i sdělení, které chtěli mladí rétoři svému publiku předat.  

Porota ve složení Drahomíra Bačkorová (Český rozhlas Pardubice), Nora Fridrichová (Česká 

televize), Petr Dohnal (Východočeské divadlo) a Jakub Rychtecký (náměstek primátora města 

Pardubic) kromě cenných rad a doporučení nakonec udělila devět ocenění a jedno čestné 

uznání. V kategorii šestých a sedmých tříd s Riskantní výzvou zvítězila Barbora Žánová ze 

základní školy Polabiny 1 pod vedením Marka Novotného. V kategorii osmých a devátých tříd 

zabodovala Nikol Nečasová a její Hologram, čímž potěšila nejen svou pedagožku Ivu 

Wasserbauerovou Paukrtovou, ale celou školu ZŠ nadp. Eliáše, Polabiny 3. V počtu ocenění pak 

svorně se třemi zářezy odcházely ZŠ Polabiny 1, ZŠ Staňkova a ZŠ Závodu míru. 

Stejně jako každý rok, i letošní ročník přinesl příjemně strávené odpoledne, které prokázalo, že 

je mezi námi stále mnoho těch, kterým leží na srdci krása mateřského jazyka a jsou ochotni 

věnovat mu svůj čas a píli. Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na viděnou zase za rok.  

Magda Pomajzlová, ZŠ Závodu míru 


